РФ
ХАСАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРУБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Зарубино

08.09.2014                                                                                                                             № 210
Об утверждении формы схемы

 расположения земельного участка

 на кадастровом плане территории

         Руководствуясь  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007  № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Уставом Зарубинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (приложение 1).

        2.Утвердить инструкцию о порядке заполнения формы схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории (приложение 2).

   3.Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Зарубинского городского поселения и в бюллетене муниципально-правовых актов Зарубинского городского поселения «Троицкий вестник».

       4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Зарубинского городского

   поселения, глава администрации                                                                       М.В. Тагунов

                                                         Приложение 1 к Постановлению от 08.09.2014 № 210

СХЕМА

расположения земельного участка на кадастровом плане территории

____________________________________________________________
адрес участка, заявитель, цель использования

                                                                                                                                     лист 1

                                                                       Приложение к постановлению главы

                                                                       Зарубинского городского поселения

                                                                       об утверждении схемы расположения

                                                                       земельного участка на кадастровом

                                                                       плане территории

                                                                                      № _______ от  ___________________

	масштаб

(чертеж земельного участка готовится на топографической основе с указанием кадастрового деления, смежных земельных участков, сведений из генерального плана, градостроительные и земельные ограничения, накладываемые на земельный участок)

кадастровый квартал:

ХХ:ХХ:ХХХХХХ:

Глава Зарубинского

городского поселения                           М.В. Тагунов

     должность                                   подпись      расшифровка подписи

         условные обозначения:

 общая площадь земельного участка:

 ХХХХ кв.м.

 ----------- граница формируемого

                 земельного участка

  ХХХ  - обозначение земельного

                участка, стоящего на

                 кадастровом учете

Категория земель

расшифровка условных обозначений с указанием площадей

(организация-исполнитель, дата изготовления,  подпись исполнителя, подпись руководителя, печать организации-исполнителя)

масштаб

номер

планшета                   планшета

лист 2

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

(местоположение земельного участка)

границы земельного участка на картографической основе, для обозначения земельного участка на территории поселения Хасанского муниципального района)

условные обозначения границ земельного участка

масштаб

Приложение № 2

к Постановлению от 08.09.2014 № 210
ИНСТРУКЦИЯ

О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ФОРМЫ СХЕМЫ

РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ

1. На форме схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории указываются:

- адрес участка, заявитель, цель использования;

- границы формируемого земельного участка;

- сведения государственного кадастра недвижимости (кадастровая основа);

- границ охранных, санитарно-защитных, водоохранных зон, прибрежно-защитных полос, береговых полос, зон охраны памятников истории и культуры, технических зон железной дороги, взрывоопасных зон, красных линий (автодорог, инженерных коммуникаций), охранных зон инженерных коммуникаций, ограничение застройки (РЛЛ), военных объектов, беспрепятственный проход и проезд, функциональных зон в соответствии с генеральным планом и иных зон с особыми условиями использования земель;

- доступ к земельному участку (проход и проезд от земельных участков общего пользования);

- наименование, дата изготовления, печать и подпись организации – исполнителя.

2. На ситуационном плане земельного участка отображается граница земельного участка на картографической основе в масштабе 1:2000, 1:5000, 1:10000, для отображения земельного участка относительно окружающей ситуации.